Самарская  область
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  городского  округа  Тольятти

«Школа  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов  34 45»

ПРИКАЗ

от  16.12.2021 г. 34209/3-Од

Об  организации  горячего  питания

С  целю  обеспечения  максимального  охвата  горчим  питанием  обучающихся  школы  и  на  основании
положения  об  организации  питания  обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать  с  01.09.2021 года  горячее  питание  обучающихся  школы  по  договору  с  ЗАО  КШП

«Дружба ».
2. Назначить  ответственным  лицом  за  организацию  питания  обучающихся  и  работников  школы

заместителя  директора  по  ВР  Дорофееву  Я .А .
3. Ответственному  лицу  за  организацию  питания  Дорофееву  Я .А .:

3.1. организовать  бесплатное  и  льготное  питание  обучающимся  в  соответствии  с  муниципальными
правовыми  актами  городского  округа  Тольятти ;

3.2. организовать  ежедневный  учет  обучающихся , получающих  питание  по  классам , по  окончании
месяца  предоставлять  директору  школы  отчет  о  фактически  полученном  питании ;

3.3. принимать  меры  по  увеличению  числа  обучающихся , охваченных  горячим  питанием .
3.4. осуществлять  взаимодействие  родительской  общественности  с  работниками  ЗАО  КШП  «Дружба»,
классных  руководителей  1-11 классов ;

3.5. осуществлять  контроль  дежурства  педагогических  работников  в  обеденном  зале .
4. Классным  руководителям  1-11 классов

4.1. обеспечить  максимальный  охват  питанием  обучающихся  школы  (на  уровне  не  менее  86°/о);
4.2. вести  ежедневный  учет  фактически  отпущенных  завтраков  и  обедов  для  обучающихся  класса .
4.3. сопровождать  обучающихся  класса  в  обеденный  зал , контролировать  поведение  обучающихся  в
столовой  во  время  приема  пиши  и  дежурства .

5. Утвердить  график  питания  обучающихся  1-11 классов  (Приложение  Ns 1).
б . Утвердить  график  дежурства  педагогов  в  обеденном  зале  столовой  (Приложение  34 2).
7. Возложить  ответственность  на  заместителя  директора  по  АХР  Абсалямову  Г .Р  за

7.1. состояние  обеденного  зала , освещение , горячее  и  холодное  водоснабжение , водоотведение ;
7.2. выполнение  требований  охраны  труда  и  требований  санитарно -гигиенических  норм  в  помещениях

столовой  и  прилегающей  территории  ( площадка  для  контейнеров ).

8. Контроль  исполнен 	щса  ставляю  за  собой .

а~ !1 сl Г. ТА
л  у

Директор  МБУ  «Шк  Л 5~д.А6 ~а

Е  НОшю i;а

Ознакомить 	~`~"~`~~ ~ ~сиисиа ~' * ~~у,.ь~' 	 Направить
\ао  ииоь {(1

у9~еиипиид '"

1. В  дело
1. Дорофееву  Я.А . 	3. Классных  руководителей 	 2. В  бухгалтерию
2. Абсалямову  Г.Р .